כלומר, הסיפור הערבי הוא האפשרות היחידה שנשארה לו לפתור את בעיית ההתקבלות שלו וליצור יצירה ספרותית ארץ-ישראלית בדרכו שלו, ועם זאת, מבלי שיהיה אפשר לזהות בה מציאות קונקרטי, כך שהיא תתקבל כיצירה אסתטית לכל דבר.

על בחירתו המודעת בסיפור הערבי, דווקא מן הנימוקים הללו, סיפר סמילנסקי שנים לאחר מכן, ושוב במכתב לאחד העם. וכך הוא כותב שם:

24. מ' סמילנסקי, מכתב לאחד העם, כ"ט כסלו תרע"א (1910), וראה לעיל, הערה 21.
25. גם ברנר תקף קשות את סמילנסקי על רומן המפתח שלו הדסה, בקבעו שלא הקוראים הם אלה שנכשלו ב'אנטינומיה של רוחק', אלא המספר עצמו, או כדבריו: 'אמנם, לציורים הללו יש כוונת רצויות לתאר את חיי הישוב החדש, ומהם ינדע לנו למשל ...